Nº 238, terça-feira, 14 de dezembro de 2010184 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010121400184

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 502.924/2010-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Tecnisys Informática e Asses-
soria Empresarial Ltda. OBJETO: treinamento em sistemas opera-
cionais Red Hat Linux. MODALIDADE: Adesão a Ata de Registro
de Preços - ARP. CONTRATO: ARP-010/2010, por adesão à Ata de
Registro de Preços nº 007/2009, objeto do Pregão nº 048/2009 do
Conselho Nacional de Justiça - CNJ. FUNDAMENTO: Lei nº
10.520/2002, Decreto nº 3.555/2000, Lei nº 8.078/90 e Lei nº
8.666/1993. VIGÊNCIA: a partir da data de assinatura do contrato até
a emissão do termo de recebimento definitivo da última turma. DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.128.0571.4091.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de em-
penho 2010NE001526, de 16/11/2010. ASSINATURA: 13/12/2010.
Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Se-
cretaria do Tribunal. Pela Contratada: Giovanni Coelho da Silva,
Sócio.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 502.996/2010-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Five Acts Comércio, Asses-
soria, Consultoria e Treinamento em Informática Ltda. OBJETO: Ser-
viços de suporte e atualização das licenças de uso do s o f t w a re de ATL
para tratamento de dados. MODALIDADE: quartotermo aditivo ao
contrato PE-131/2007. FUNDAMENTO: art. 57, inciso IV, da Lei nº
8.666/93. VIGÊNCIA: 12 meses, contados a partir de 28/12/2010 até
27/12/2011. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de em-

penho 2010NE001581, de 29/11/2010. ASSINATURA: 10 / 12/2 0
10. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da
Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Fernando Vieira Coutinho,
D i r e t o r.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 138/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento de hortifrutícolas no de-
correr do exercício de 2011. Total de Itens Licitados: 00041 . Edital:
14/12/2010 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . ENDEREÇO:
SAFS quadra 8, lote 1, Bloco A, sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF
. Entrega das Propostas: a partir de 14/12/2010 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 27/12/2010 às
14h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital
poderá ser retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br,
ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página. Pedidos de es-
clarecimentos e impugnações deverão ser encaminhados exclusiva-
mente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 13/12/2010) 080001-00001-2010NE000072